


Compte de Résultat Consolidé
en KMAD

	Exercice 30.06.2016	Exercice 30.06.2015
Chiffre d'affaires	558 299	515 651
<i>Détergents</i>	<i>239 590</i>	<i>205 305</i>
<i>Produits de la mer</i>	<i>215 701</i>	<i>216 586</i>
<i>Bouteilles alimentaires</i>	<i>102 312</i>	<i>91 620</i>
<i>Autres</i>	<i>696</i>	<i>2 139</i>
Variation des stocks d'en-cours et produits finis	2 685	285
Achats consommés	-343 930	-333 319
Marge Brute	217 054	182 617
Charges de personnel	-73 902	-64 886
Charges externes	-65 534	-57 573
Impôts et taxes	-1 701	-1 982
Autres produits de l'activité	833	471
EBE	76 751	58 647
<i>Détergents</i>	<i>38 505</i>	<i>29 281</i>
<i>Produits de la mer</i>	<i>22 675</i>	<i>19 016</i>
<i>Bouteilles alimentaires</i>	<i>19 064</i>	<i>16 119</i>
<i>Charges communes</i>	<i>-3 493</i>	<i>-5 769</i>
Dotations aux amortissements	-22 997	-22 886
Dotations nettes de reprises aux provisions courantes	-276	-603
Autres produits et charges d'exploitation	-110	-197
Résultat opérationnel courant	53 367	34 960
<i>Détergents</i>	<i>32 242</i>	<i>22 330</i>
<i>Produits de la mer</i>	<i>12 852</i>	<i>8 479</i>
<i>Bouteilles alimentaires</i>	<i>12 066</i>	<i>10 295</i>
<i>Charges communes</i>	<i>-3 793</i>	<i>-6 144</i>
Autres produits et charges opérationnels	-201	-3 658
Résultat opérationnel	53 166	31 302

Compte de Résultat Consolidé

	Exercice 30.06.2016	en KMAD Exercice 30.06.2015
Coût de l'endettement financier commun	-8 885	-11 250
Autres produits et charges financières communes	319	12 969
Produits et charges financières communes	-8 566	1 718
Coût de l'endettement financier net des activités opérationnelles	-5 799	-4 263
Autres produits et charges financiers des activités opérationnelles	-171	-1 955
Résultat financier des activités opérationnelles	-5 970	-6 218
Coût de l'endettement financier net consolidé	-14 684	-15 513
Autres produits et charges financiers consolidés	148	11 014
Résultat financier consolidé	-14 536	-4 500
Résultat avant impôt	38 630	26 802
<i>Impôts sur les bénéfices</i>	-9 674	-10 120
<i>Impôts différés</i>	-911	-87
Total Impôts sur les bénéfices	-10 586	-10 208
Résultat après impôt	28 045	16 595
Résultat des sociétés mises en équivalence	0	-1 628
Résultat des activités destinées à être cédées ou abandonnées	0	0
Résultat net total	28 045	14 967
Part du groupe	27 874	13 470
Part des minoritaires	171	1 497
Résultat par action (en dirhams)	4,5	1,1
Résultat dilué par action (en dirhams)	4,5	1,1
Résultat net ajusté (1)	29 157	20 340
<i>Détergents</i>	<i>24 490</i>	<i>14 639</i>
<i>Produits de la mer</i>	<i>9 755</i>	<i>4 267</i>
<i>Bouteilles alimentaires</i>	<i>7 607</i>	<i>6 134</i>
<i>Charges communes</i>	<i>-4 130</i>	<i>-6 418</i>
<i>Produits et charges financières communes</i>	<i>-8 566</i>	<i>1 718</i>

(1) Résultat net ajusté = EBE - dotations aux amortissements-dotations nettes de reprises aux provisions courantes+autres produits et charges d'exploitation+ résultat financier - Impôts sur les bénéfices (hors impôts différés)



Etat de situation financière (Actif)

	<i>en KMAD</i>	
	30.06.2016	31.12.2015
Goodwill	410 576	410 576
Immobilisations incorporelles	55 041	57 042
Immobilisations corporelles	356 050	309 568
Immeubles de placement	64 697	64 697
Autres actifs financiers	148 425	136 561
<i>Dont Actifs financiers disponibles à la vente</i>	<i>137 665</i>	<i>126 090</i>
<i>Autres actifs</i>	<i>10 760</i>	<i>10 471</i>
Impôts différés	669	1 248
Actifs non-courants	1 035 458	979 692
Stocks et en-cours	206 623	212 491
Clients et comptes rattachés	228 019	221 729
Comptes d'état	91 925	94 821
Autres débiteurs	37 381	33 281
Autres actifs courants	19 271	17 003
VMP et autres placements	27 980	51 860
Trésorerie et équivalents de trésorerie	21 132	80 004
Actifs courants	632 332	711 189
Actifs non courants et groupes d'actifs destinés à être cédés	-	-
Total Actif	1 667 790	1 690 880


Etat de situation financière (Passif)

	<i>en KMAD</i>	
	30.06.2016	31.12.2015
Capital	619 264	619 264
Primes liées au capital	65 319	65 319
Plus ou moins values sur réévaluation des actifs	52 994	46 017
Autres réserves	-87 908	-137 236
Résultat de l'exercice	27 874	96 240
Total Capitaux propres, part du groupe	677 544	689 605
Intérêts minoritaires	3 797	3 866
Total Intérêts minoritaires	3 797	3 866
Total des capitaux propres	681 341	693 470
Emprunts et dettes financières	80 312	83 199
Impôts différés	15 869	12 546
Autres passifs long terme	0	0
Total Passifs non courants	96 181	95 746
Emprunts et crédit à moins d'un an	383 186	452 494
<i>Dont Intérêts courus et non échus</i>	7 334	4 289
Banques (soldes créditeurs)	151 293	52 334
Provisions (part à moins d'un an)	10 024	8 068
Dettes fournisseurs	253 515	300 408
Comptes d'Etat	45 297	49 003
Autres créditeurs	46 953	39 358
Total Passifs courants	890 268	901 664
Total Passifs liés à un groupe d'actifs destinés à être cédés	-	-
Total des passifs	986 449	997 410
Total Passif	1 667 790	1 690 880
BFR opérationnel (1)	227 756	179 629
Dettes nettes ajustées (2)	558 345	451 874

(1) BFR Opérationnel = stocks+créances clients+créances d'état-dettes fournisseurs-dettes d'état

(2) Dette nette ajustée = Emprunts et dettes financières + Emprunts et crédit à moins d'un an + banques créditrices - VMP - Trésor et Equivalent de Trésor - intérêts courus non échus